
 

Svaz národní házené 
 

 

 
 

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, I : 539 929, sekretá : Petr Holý 
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: GE Money Bank - 1722109504/0600 

www.svaznarodnihazene.cz 
 

edseda SNH:    Ji í Cedidlo   -   kontakt: +420 607 012 420, +420 737 700 108, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz 

V Praze dne 5. 4. 2014 

VOLEBNÍ ÁD   
 pro volby do DR SNH konané dne 5.4.2014 

 
lánek 1.  Úvodní ustanovení 

Volební ád vychází ze zásad uvedených ve Stanovách Svazu národní házené (dále jen SNH) a 
upravuje pr h voleb. 
lánek 2.  Volba len  DR SNH 

a) Právo volit má každý p ítomný delegát 17. valné hromady SNH s hlasem rozhodujícím. 
b) Volba ti len  DR SNH probíhá tajným hlasováním 
c) Na kandidátkách (volebních lístcích) je min. 6 jmen kandidát  do DR SNH, p emž voli  je 
povinen škrtat tak, aby na kandidátce pro DR SNH z stalo 5 len  
d) Návrh na dopln ní kandidátky m že p edložit p ítomný delegát s hlasem rozhodujícím písemn  

edsedovi volební komise s písemným souhlasem navrhovaného kandidáta, a to do 10,30 hod.           
dne 5. 4. 2014 
lánek 3.  Platnost hlas  

a) Volební lístek je neplatný, obsahuje-li více i mén  jmen kandidát , než udává l. 2b  tohoto 
volebního ádu pro obsazení míst v DR SNH. 
b) Volební lístek je neplatný, je-li na n j dopsáno jiné jméno, než obsahovala kandidátka p edložená 

edsedou volební komise po skon ení asu pro možné dopln ní. 
lánek 4.  Výsledky voleb len  DR SNH 

a)  Za  leny  DR  SNH  jsou  zvoleni  kandidáti  s  nejvyššími  po ty  obdržených  platných  hlas ,  kte í  
itom získali podporu nadpolovi ní v tšiny p ítomných delegát  s hlasem rozhodujícím. 

b)  V p ípad ,  že dojde k rovnosti  po tu hlas  u dvou a více kandidát  a  jejich po et  tak celkem 
evýšil možný po et len , který udává lánek 2b tohoto volebního ádu pro obsazení míst v DR 

SNH, a získali-li nadpolovi ní v tšinu hlas  delegát  p ítomných s hlasem rozhodujícím, je volba 
opakovaná pouze u kandidát  s tímto stejným po tem hlas  tolikrát, dokud nebude zvolen 

íslušný po et len  DR SNH. 
c) V p ípad , že nebude v I. kole voleb zvolen p íslušný po et len  DR SNH z d vodu nezískání 
nadpolovi ní v tšiny hlas  od p ítomných delegát  s hlasem rozhodujícím, bude volba opakována 
pouze u kandidát , kte í nadpolovi ní v tšinu nezískali, p i následné platnosti lánku 4a i 4b tohoto 
volebního ádu.          
d) V p ípad , že nebude ani po celkov  VI. kole voleb zvolena DR SNH, musí být p ipravena nová 
kandidátka a volby opakovány. 
lánek 5. Volba p edsedy DR SNH 

a) Zvolení lenové DR vyberou ze svého st edu kandidáta na p edsedu DR a p edloží tento návrh 
edsedovi volební komise, který s ním seznámí delegáty VH 

b) Volba p edsedy Dozor í rady SNH probíhá ve ejným hlasováním a právo volit má každý p ítomný 
delegát s hlasem rozhodujícím 
c) P edsedou DR SNH je zvolen kandidát  s nejv tším po tem obdržených platných hlas  od 
delegát  s hlasem rozhodujícím. 
d)  Dle  ustanovení  Stanov  SNH  l.  IV./3/b/a  si  místop edsedu  DR  SNH  ze  svého  st edu  volí  p ímo  
lenové DR SNH 
lánek 6. R zné 

Všechny p ípadné sporné otázky eší a rozhoduje volební komise. 


